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Alto Hospicio, 18 de Junio del 2024

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 057/2024 denominado

Atentamente,

PATRICIOELTAS F
S UAMCALE

MUNICIPALI

“Construccién Cierre Perimetral Area de Estacionamiento CECOSF El Boro Perteneciente al Departamento
de Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID 3447-100-LE24, adjunto remito a UD. informe de
evaluacion, confeccionado por la Comisién designada para estos fines, donde se propone ADJUDICAR
el presente proceso licitatorio al proponente “OBRAS CIVILES EN CONSTRUCCION HECTOR SALVADOR
OLIVARES ROJAS E.LR.L (TAJIBO).", R.U.T.: 76.875.226-5, por haber obtenido buena calificaciéon dentro del
proceso de evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.
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INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta : “Construccién Cierre Perimetral Area de Estacionamiento CECOSF El Boro
Perteneciente al Departamento de Salud de la Municipalidad de Alto
Hospicio".

Unidad Técnica : Direccidn de Servicios Traspasados (en adelante DST) - Area de Salud

NUmero Propuesta v: 057/2024,

ID Mercado PUblico : 3447-100-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 4.210/2024 de fecha 09 de Mayo del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién PUblica N°057/2024 denominada “Construccién
Cierre Perimetral Area de Estacionamiento CECOSF El Boro Perteneciente al Departamento de Salud de la
Municipalidad de Alto Hospicio”, Actas de Apertura Publicadas con fecha 05 de Junio del 2024 y toda vez
finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras PUblicas para
la recepcién de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases
de licitacién que rigen el presente proceso.

Como se indica en el Art.171° se definié una visita a terreno de cardcter obligatoria, para el jueves
16 de mayo del 2024 a las 12:30 horas. Ademds, se establece en el Art.175° la condicidén de que los
concurrentes deben permanecer durante todo el tiempo que dure la visita a terreno. En caso de no estar
presente al momento de finalizada la visita dejard fuera al interesado de la posibilidad de participar en el
proceso de licitacidon, declardndose su oferta inadmisible.

Para constatar este hecho los interesados procedieron a firmar el acta de asistencia, en el lugar

donde se realizardn los trabajos, ubicados en Calle Salitrera Domeyko N°2281, Comuna de Alto Hospicio.

A la visita asisten las siguientes empresas:

Ne | Empresa RUT. Acta ITTeiSr?n\gSHG al: Acla TéT;r::i::oVisifa a
1 | BJL Contratista 76.696.959-3 CUMPLE CUMPLE
2 | Las Mollacas Ltda 76.315.905-1 CUMPLE CUMPLE
3 | Amax SPA 77.227.115-8 CUMPLE CUMPLE
4 | Urbanex SPA 77.850.778-1 CUMPLE CUMPLE
5 | Constructora Matval Ltda. 77.122.539-K CUMPLE CUMPLE
6 | Constructora Leluna 77.214.699-K CUMPLE CUMPLE
7 | Tajibo 76.875.226-5 CUMPLE CUMPLE
8 | Constructora José Diaz Cortes 8.516.270-5 CUMPLE CUMPLE
9 | CyC Yong E.lLR.L 76.517.770-7 CUMPLE CUMPLE
10 | Constructora LAM Limitada 76.286.696-K CUMPLE CUMPLE
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1 E;)dcclledod Comercial Castro e Hijo 77 058.284-9 CUMPLE "
12 | Samka 77.755.315-1 CUMPLE CUMPLE

Las empresas interesadas CUMPLEN con permanecer durante TODO el tiempo que duré la visita,

por lo que se procede a revisar los antecedentes ingresados en la plataforma del mercado publico.

1.

DE LA APERTURA

Siendo las 12:30 horas del Viernes 24 de Mayo del 2024, en dependencias de la Secretaria

Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedlo a la apertura publica de la licitacidon N° 057/2024
denominada " Construccién Cierre Perimetral Area de Estacionamiento CECOSF El Boro Perteneciente al
Departamento de Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID Mercado PUblico N° 3447-100-
LE24, presentdndose las siguientes ofertas:

1.1,

1.2.

TAJIBO CONSTRUCCIONES E.LR.L.
R.U.T.: 76.875.226-5.

Oferta Aceptada: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en Ias
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de
evaluacién de la propuesta.

CONSTRUCTORA LAM LIMITADA.
R.U.T.: 76.286.696-K.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comision en virtud del Art. 55° y 56° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observacién detectada en el acto de apertura
de la oferta:

e Art. 42° Nro. é: El proponente adjunta Anexo é6: Compromiso Trabajo Sequro y Responsabilidad
Legal, sin embargo, este no se encuentra debidamente completado. Se le solicita al
proponente subsane lo observado.

* Art. 42° Nro. 9: El proponente adjunta Programa de Trabajo y/o Carta Gantt, sin embargo, este
no se encuentra firmado. Se le solicita al proponente subsane lo observado sin cambiar lo
restante.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art. 42° Nro. é: El proponente adjunta el Anexo N°: Compromiso Trabajo Seguro y
Responsabilidad Legal, el cual se encuentra debidamente subsanado y completado con los
datos de la empresa y con la actividad que realizard. CUMPLE.
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* Art 42°, Nro. 9: El proponente adjunta el Programa de Trabajo y/o Carta Gantt, el cual se
encuentfra debidamente subsanado con firma del Representante Legal de la Empresa.
CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

CONSTRUCTORA LELUNA SPA.
R.U.T.: 77.214.699-K.

OFERTA RECHAZADA: Al revisar la documentacién presentada por el proponente para la presente
licitacién, se detecta que todos los documentos que componen su oferta estan firmados por DON
JORGE NAVARRO BUSTAMANTE. Lo anterior, significa que todos los antecedentes suscritos por Don
Jorge Navarro Bustamante deben ser OBSERVADOS, ya que, de acuerdo al Estatuto Actualizado
de la Empresa, en su ARTICULO SEXTO indica que:

“La sociedad serd ADMINISTRADA por un GERENTE GENERAL. Los representantes ante el Sl son:
OSCAR DOMINGO LEYTON SEPULVEDA, RUT 12.612.518-6 y JORGE NELSON NAVARRO BUSTAMANTE,
RUT 8.886.247-3. EI GERENTE GENERAL serd designado en estatuto, cuya individualizacion es:
PATRICIO ANDRES LUNA ACAO, RUT 14.107.119-K".

De igual modo, al revisar el Certificado de Poderes Vigentes, se indica que la ADMINISTRACION
SOCIAL corresponde a un GERENTE GENERAL. El Gerente General serd designado en los estatutos,
cuya individualizacién es: PATRICIO ANDRES LUNA ACAO, RUT: 14.107.119-K.

En razén a lo anterior, la comisién de apertura deja constancia por medio de la presente acta las
siguientes observaciones en relacién a los siguientes antecedentes:

1. ANEXO N° 1-A: IDENTIFICACION DEL OFERENTE. Se encuentra firmado por Don Jorge Navarro
Bustamante. Con Observacién.

2. ANEXO N° 2: DECLARACION DE ACEPTACION DE BASES. Se encuentra firmado por Don Jorge
Navarro Bustamante. Con Observacién.

3. ANEXO N° 3: RESUMEN ITEMIZADO DE LA OBRA. Se encuentra firmado por Don Jorge Navarro
Bustamante. Con Observacién. ;

4. ANEXO N°4: OFERTA ECONOMICA, PLAZA DE EJECUCION Y GARANTIA TRABAJAOS. Se
encuentra frmado por Don Jorge Navarro Bustamante. Con Observacién.

5. ANEXO N°5: DECLARACION DE MANO DE OBRA LOCAL. Se encuentra firmado por Don Jorge
Navarro Bustamante. Con Observacion.

6. ANEXO N°6: COMPROMISO TRABAJO SEGURO Y RESPONSABILIDAD SOCIAL. Se encuentra
firmado por Don Jorge Navarro Bustamante. Con Observacién.

7. ANEXO N°7: FORMULARIO EXPERIENCIA DEL OFERENTE. Se encuentra firmado por Don Jorge
Navarro Bustamante. Con Observacién.

8. PROGRAMA DE TRABAJO Y/O CARTA GANTT. Se encuentra firmado por Don Jorge Navarro
Bustamante. Con Observacién.

En_virtud del Art.54° Letra c) de las Bases Administrativas, la _comisién de apertura_declara

automdticamente INADMISIBLE la oferta quedando excluida del proceso licitatorio, ya que al
momento de la revision de los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes v
observados.
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ENRIQUE FERNANDO YONG AVILES CONSULTORA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L.
R.U.T.: 76.517.770-7.

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comisién en virtud del Art. 55° y 56° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

e Art 42° Nro. 11, Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este se encuentra con una fecha de emisién superior a 90 dias de antigiedad a la
fecha de apertura. Se le solicita al proponente subsane lo observado, adjuntando el
documento solicitado teniendo en cuenta que este debe tener una fecha de emisién no
superior a 90 dias de antigledad, y una fecha de emisién no superior a la fecha de apertura
(24/05/2024).

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art 42° Nro. 11, Letra b): Dentro del plazo establecido en la plataforma el proponente no
realiza la subsanacién de dicho documento, por lo tanto y en virtud de lo emitido en bases la
oferta del proponente es declarada inadmisible, quedando fuera del proceso. NO CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada INADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

LAS MOLLACAS LIMITADA.
R.U.T.: 76.315.905-1.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comision en virtud del Art. 55° y 56° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

e Art. 42°, Nro. 7: El proponente adjunta Anexo 7: Formulario Experiencia del Oferente, sin
embargo, este no se encuentra debidamente completado. Se le solicita al proponente
subsane lo observado sin cambiar lo restante.

* Art. 42° Nro. 3: El proponente adjunta Anexo 3: Resumen Itemizado de Ia Obra, sin embargo,
este no se encuentra debidamente completado. Se le solicita al proponente subsane lo
observado, completando el Anexo con los mismos valores que sefialé en el documento subido
nombrado “ITEMIZADO_CIERRE_PERIMETRAL_Boro".

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:
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e Art. 42° Nro. 7: El proponente adjunta el Formulario Experiencia del Oferente, el cual se
encuentra debidamente subsanado y completado con los montos de las obras. CUMPLE.

e Art 42° Nro. 3: El proponente adjunta el Resumen Itemizado de la Obra, el cual se encuentra
debidamente subsanado y completado con los mismos valores que fueron sefalados en el
documento "ITEMIZADO_CIERRE_PERIMETRAL_Boro". CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

CONSTRUCTORA MATVAL LIMITADA.
R.U.T.: 77.122.539-K.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES SAMKA LIMITADA.
R.U.T.: 77.755.315-1.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisiéon de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL CASTRO E HIJOS LIMITADA.
R.U.T.: 77.058.284-9.

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revisiéon de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la aperfura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comision en virtud del Art. 55° y 56° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

e Art. 42° Nro. 11, Letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad. Se
le solicita al proponente subsane lo observado, adjuntando el documento solicitado, teniendo
en cuenta que este debe tener una fecha de emisidén no superior a 90 dias de antigbedad, y
una fecha de emisién no superior a la fecha de apertura (24/05/2024).

e Art. 42° Nro. 11, Letra c): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado
de Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccidn del Trabagjo u ofro
documento que tenga como fuente de informacién la Direccién del Trabajo, el cual que
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permita conocer el comportamiento laboral y previsional del proponente. Se le solicita al
proponente subsane lo observado, adjuntando el documento solicitado, teniendo en cuenta
que este debe tener una fecha de emisién no superior a 90 dias de antigiedad, y una fecha
de emisién no superior a la fecha de apertura (24/05/2024).

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

* Art. 42° Nro. 11, Letra b): El proponente no adjunta el Certificado de Vigencia de la Sociedad
ya que como se indica el documento debia tener una fecha de emisién no superior a 90 dias
de antigledad a la fecha de apertura, por lo tanto, el documento adjuntado presenta una
fecha de emision del 29 de mayo del 2024, el cual no cumple con dicho plazo solicitado en
las bases y en el acta de apertura. NO CUMPLE.

* Art. 42° Nro. 11, Letra c): El proponente no adjunta el Boletin Laboral y Previsional o Certificado
de Antecedentes Laborales y Previsionales, ya que como se indica el documento debia tener
una fecha de emisidn no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de apertura, por lo tanto,
el documento adjuntado presenta una fecha de emisién del 29 de mayo del 2024, el cual no
cumple con dicho plazo solicitado en las bases y en el acta de apertura. NO CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada INADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

2. DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 42°, de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,
donde se resume a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social . OBRAS CIVILES EN CONSTRUCCION HECTOR SALVADOR
OLIVARES ROJAS E.I.R.L.

R.U.T. : 76.875.226-5

Domicilio : Av. Teniente Herndn Merino Correa N°4136, Alto Hospicio.

Teléfono T 1569 68694619,

Correo Electrénico ; holivares@taqjibo.cl

Representante Legal : Hector Salvador Olivares Rojas.

R.U.T. Representante : 9.455.749-6

2.2.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social g CONSTRUCTORA LAM LIMITADA.

R.U.T. : 76.286.696-K

Domicilio - Pasaje Playa El Saladero 3533, Iquique.
Fono : +57 2347671

Teléfono i 156 9 90797607.

Correo Electrénico : constructoralam@gmail.com
Representante Legal - Henry Jonathan Labarca Morales.
R.U.T. Representante : 14.173.504-7
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2.3.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

2.4, PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal 1
R.U.T. Representante 1
Representante Legal 2
R.U.T. Representante 2

2.5.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

LAS MOLLACAS LIMITADA.
76.315.905-1

Eleuterio Ramirez 1163, Iquique.
+56 9 78229171
contacto@lasmollacas.cl
Maria Gabriela Acuia Leiva
10.389.239-2

CONSTRUCTORA MATVAL LIMITADA.
77.122.539-K

Calle Santa Rosa 3411, Alto Hospicio.
+56 9 82296671

jcjorquera@matval.cl

Juan Carlos Jorquera Cancino
13.009.330-2

Maria Isabel Rodriguez Pedernera
13.014.979-0.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES SAMKA LIMITADA.
77.755.315-1

Av. La Pampa 3779, Alto Hospicio.

+56 9 97495941

ventas@samkaingenieria.com

Carlos Prieto

15.345.236-9

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 62°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (40%), Oferta Técnica (40%), y
Plazo de Entrega (20%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacién el que se sefala a continuacion:

Criterio Sub - Criterio Calificacién
Criterio de Evaluacidn “Precio”: Se realizard dividiendo el valor de
Precio: la oferta de menor monto por el valor ofertado "i", multiplicando
Oferta el resultado por el % asignado al sub criterio especifico por el %
Econdmica Definido en el Anexo | del criterio especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de

N° 4 “Oferta | evaluacidn), de acuerdo a la siguiente férmula:
40% Econémica”.
Pi=Xmin * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
Xi
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Nota: La oferta
econdmica deberd | Donde:

considerar todos los | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta i
costos relacionados a | Xi= Valor de la Oferta "i"" (Oferta en estudio).

materiales, mano de | Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

obra, impuestos y | % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
ofros necesarios para | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

dar cumplimiento a | 10=Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios

todos los | de evaluacion de la propuesta).
requerimientos
técnicos y | Nota 1:
administrativos La oferta econdmica declarada en el presente anexo debe ser
considerados en la | plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal,
presente licitacion. caso confrario la entidad licitante tendrd la facultad de declarar
la inadmisibilidad de la oferta, siempre y cuando no se infrinja el
100% principio de igualdad ante los oferentes.
Nota 2:
Presupuesto Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas
Estimado de

econdmicas _recibidas puedan _estar _subdimensionada vy
producto de ellos afecte la sequridad de la ejecucidn oportuna
de la obra, se establece como INTERVALO DE CONFIANZIA un
margen _minimo _a los valores consignados _en las ofertas
aceptables para ejecutar los trabajos, la cual no podrd ser
INFERIOR al 3% del presupuesto oficial, en caso de decimal se
aproximard las cifras siempre y cuando este sea un decimal iqual
o mayor al digito 5. No considerar estos intervalos calificardn con

nota minima para este criterio. Las ofertas econémicas que sean
SUPERIOR en un 30% al presupuesto estimado serdn declaradas
inadmisibles quedando fuera del proceso licitatorio.

Nota 3:

Para efectos de evaluacién de las ofertas se considerardn sélo los
dos primeros decimales (para efectos de determinacién del valor
de segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756
=2.58, caso confrario se mantendrd el valor del segundo decimal
- Ejemplo: 2.5746=2.57)

$15.000.000.-

i S eondi il pond:
- Sub - Criterio Calificacién Nota | Sub- 'Toial.
i Criterio
1. Cumplimiento total (sin
Cumplimiento de documentos faltantes ni 10 1.00 0.40
Requisitos Formales. observaciones).
2. Cumplimiento medio (mdximo 2
Ofert Cumple con la enfrega |  documentos faltantes o con 5 0.50 0.20
erna . .
Téeni de la totalidad de los observaciones).
ecnica requisitos formales en los [3 Cumplimiento bajo (3
40% plazos establecidos para documentos faltantes o con 3 0.30 0.12
ello. observaciones).
. Se declara inadmisible y
10% 4, Mag de 3 c?oclurnganrffos faltantes se excluye del proceso
U GIIeIVEGEN I i, licitatorio.
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
— s Qudad. Mejer Cisdad, ——
Materia de Impacto
Social - Oficina y/o
Servicios Comerciales
en la Provincia de 1. Cuenta con oficinas
Iquique. comerciales y/o servicios en la 10 2.00 0.80
comuna de Alto Hospicio.
Definido en el Anexo N°
I-A o 1 B segin
corresponda, Ila cual
deberd ser acreditada
mediante
documentaciéon de Sl
No presentar la
documentacion
senalada se calificard
con nota 0.
NOTA: Lo anterior en
virtud de la normativa de -
Compras Piblicas Ley 2.No Cyenfo con oficinas
19.886 en el Articulo 23°, comerciales y/o servicios en la 0 0 0
N°3 la cual define como comuna de Alto Hospicio.
materia de alto impacto
social, aquellas que
privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaino, la
descentralizacion y el
desarrollo local.
20%
Garantias. . , .
1. Garantia sobre bienes/servicios
Definido en el Anexo N° 4 y partidas realizadas: sobre 12 10 2.00 0.80
“Oferta Econémica”. meses
Se evaluard la | 2. Garantia sobre bienes/servicios
presentacion de y partidas realizadas: desde 11 a 7 1.40 0.56
garantias  sobre  los 12 meses.
bienes/servicios licitados : i T
y deberdn ser indicadas | 3 Garantia sobre bienes/servicios
en la oferta. y partidas realizadas: desde 9 a 5 1.00 0.40
10 meses.
Nota: En aquellos casos
que se indiquen | 4. Garantia sobre bienes/servicios
garantias y  plazos y partidas realizadas: desde 7 a 3 0.60 0.24
distintos por 8 meses.
componentes/partidas,
se considerard  para | s Gorantia sobre bienes/servicios
efectos del andiisis, el | =\ " oridas realizadas: de 06 0 0 0
promedio obtenido por meses.
la totalidad de éstas. La
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cual cada una por si sola
también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podrd ser
inferior a 06 meses, de lo
contrario la oferta serd
desestimada.

6. Garantia sobre bienes/servicios

y partidas realizadas: inferior a
06 meses.

Se declara inadmisible y
se excluye del proceso
licitatorio.

Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° 5§
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas
de menor tamario, la
descentralizaciéon 'y el
desarrollo local.

Se verificard
mensuvalmente el

porcentaje de mano de
obras local a través de la

acreditacion de
residencia en la
comuna.

En caso de no cumplir se
cursard (n) multa (s) de

3% sobre el monto total
bruto _contratado por
cada estado de pago.

Nota: El oferente
adjudicado deberd
adjuntar némina con la
identificaciéon de los
trabajadores que
participaron en la
ejecucion de la obra y el
respectivo certificado de
la Junta Vecinal
correspondiente o de la
autoridad competente
designada por el
Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.

Lo anterior para cada
estado de Pago
presentado.

Considera confratar
mensualmente al 80% o mds
frabajadores de la comuna de
Alto Hospicio.

10 2.00 0.80

. Considera contratar

mensualmente entre el 70% y el
79% de ftrabajadores de Ila
comuna de Alto Hospicio.

7 1.40 0.56

. Considera confratar

mensualmente entre el 60% y el
69% de trabagjadores de Ila
comuna de Alto Hospicio.

5 1.00 0.40

. Considera contratar

mensualmente entre el 50% y el
59% de ftrabagjadores de Ila
comuna de Alto Hospicio.

3 0.60 0.24

. Considera contratar

mensualmente menos del 50%
de trabajadores de la comuna
de Alto Hospicio.
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— Mhas Quudad. Mejor Cisudad, —
20%
Experiencia Certificada.
o ) l.Experiencia acreditable sobre 10 200 0.80
Se anadlizard  segun | os 300 millones en obras civiles. ‘ '
informacién solicitada en
el Art.42° Nro. 7).
2.Experiencia acreditable sobre
Se  considerard la | los 250 milones hasta 300 7 1.40 0.56
sumatoria de las obras a millones en obras civiles.
través de los ) ] ]
documentos solicitados 3.Experiencia acreditable sobre
para acreditacién  de Io§ 200 m;llones' 'hcsfo 250 S 1.00 0.40
experiencia. millones en obras civiles.
4.Experiencia acreditable sobre
Por tratarse la presente los 150 millones hasta 200 3 0.60 0.24
licitacién de un proceso millones en obras civiles.
menor a las 1.000 UTM se
les solicita a los
Proponentes que se | S.Experiencia acreditable sobre
Presenten en calidad de los 100 hasta 150 millones en ] 0.20 0.08
UTP (Unién Temporal de | obras civiles.
Proveedores), indicar
claramente al momento
de ofertar cuales
antecedentes
provenientes de cada
uno o mds integrantes
deben ser considerados
para efectos de
evaluacion de  este | 6.Experiencia acreditable de 100
criterio. Esto debe venir millones o menor en obras 0 0 0
contenido en el civiles.
documento publico o
privado que da cuenta
del acuerdo para
participar de esta forma.
20%
Comportamiento
Contractual.
Se considera el
comportamiento 1. Presenta comportamiento 10 1.00 0.40
contractual del oferente, contractual sin observaciones ; :
analizando a fravés de
multas, infracciones, no
conformidades y/u otros.
Se comoborard a fravés
de informacién que se
indica en la ficha de ’
: 2. Presenta comportamiento
Chl(ep roveedores., . Y contractual con observaciones 0 0 0
registro Municipales
ratificados mediante
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PLANIFICACION

decreto alcaldicio
emitido durante el
periodo de 12 meses
previos a la fecha de la
apertura de la presente

propuesta.
10%
' Sub - Criterio Calificacién

Criterio de Evaluacién “Plazo de Entrega”: Se realizard

dividiendo los dias de la oferta de menor plazo por el plazo

ofertado "i", multiplicando el resultado por el % asignado al

Andlisis del Plazo de sub crn‘eno especiﬁco por el % del criterio especifico por 10
Entrega de los Trabajos: (total puntos totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo

a la siguiente férmula:

Definido en el Anexo N° 4

(Oferta Econémica). Pi= X'min * % sub-criterio™ % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evalu

Xi

Nota: Si la recepcién de la
obra cae en dias sdbados,
domingos o festivos se
entenderd que el plazo se
cumplird el dia hdbil
siguiente.

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la
oferta "i".

Xi= Plazo de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin= Dias de la oferta de menor plazo.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio
especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacioén de la propuesta).

Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn
solo los dos primeros decimales.

Importante: El plazo de
enfrega comenzard a regir
una vez que la
Municipalidad entregue el
Plazo de terreno, mediante Acta al
Entrega Oferente Adjudicado.

20% )
Entiéndase por plazo de
ejecucion aquel que
considera hasta la entrega
total, por parte del oferente,
de los frabajos contratados
y comprometidos (capitulo
A, con sus respectivas

Nota I:

Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn
sélo los dos primeros decimales (para efectos de
determinacién del valor de segundo decimal, se considera
el valor del tercer decimal siempre y cuando éste sea igual
o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario se

partidas). mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo: 2.5746=
2.57).
100%
Nota 2:
Recordar que el plazo de Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las

ejecucion de la obra es
equivalente a 30 dias
corridos.

ofertas recibidas en el criterio plazo de ejecucién puedan
estar subdimensionada y producto de ellos afecte Ila
seguridad de la ejecucion oportuna de la obra, o en su
efecto sobredimensionadas, lo que implica costos o
mdargenes muy superior a la disponibilidad presupuestaria,
se establece como INTERVALO DE CONFIANZA un margen
minimo a los plazos consignados en las ofertas aceptables
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para ejecutar la obra, la cual no podrd ser inferior al 10% o
superior al 20% del plazo establecido en postulacién oficial.
No considerar estos intervalos calificard con nota minima
para este criterio.

Criterio de Desempate:

Art.66° Ante una igualdad de puntaje en la evaluaciéon final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

1° por Mejor Oferta Técnica.

2° por Mejor Oferta Econémica.
3° por Mejor Plazo de Ejecucion.
4° por resolucién fundada del Sr. Alcalde, en virtud de quien resguarde de mejor manera
los intereses municipales.

A NN NN

3.1. ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (40%).

Para efectos de evaluacién y con el fin de discemir que las ofertas econémicas recibidas para la
ejecucion de los trabajos puedan estar bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ellos afecte
la seguridad de la ejecucion oportuna de los trabajos, se establece como INTERVALO DE CONFIANZA
un margen a los valores consignados en las ofertas aceptables para ejecutar los trabajos. La cual no
podrdn ser inferiores al 3% del presupuesto oficial. No considerar este intervalo minimo hard que los
proponentes califiguen con nota minima para este criterio. Las ofertas econémicas que sean SUPERIOR
en un 30% al presupuesto estimado serdn declaradas INADMISIBLES quedando fuera del proceso
licitatorio.

El presupuesto estimado para la presente licitacion se establecid en $15.000.000 (Quince
Millones de Pesos) Impuestos Incluidos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerardn para
efectos de evaluacién, valores recibidos por un MINIMO de $14.550.000 (Catorce Millones Quinientos
Cincuenta Mil Pesos) Impuestos Incluidos, hasta el monto MAXIMO de $19.500.000 (Diecinueve Millones
Quinientos Mil Pesos) Impuestos Incluidos.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 62°, podemos concluir:

Valor ; ‘ Valor

: Detalle Neto IVA Biifo

14.624.738 x 100% x 40% x 10 = 4,0000
TAJIBO 14.624.738

CONSTRUCCIONES $12.289.696 | $2.335.042 | $14.624.738

ELR.L Monto Ofertado se encuentra dentro

del intervalo de confianza.

PUNTAJE 4.00
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Valor Valor
e Detalle Neto VA L Bruto
14.624.738 x 100% x 40% x 10 = 3.3441
17.493.089
com[’f,jg%i’* L $14.700.075 | $2.793.014 | $17.493.089
Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAIE® - |2 3sa
S e Valor Valor
,Ptoyg,yedork it g Detalle Neto IVA Brif6
14.624.738 x 100% x 40% x 10 = 3.9121
14.953.180
i e $12.565.698 | $2.387.483 | $14.953.180
Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAJE: - | 2391
Valor : Valor
, ’ Detalle Nata I’VA ‘ Bt
14.624.738 x 100% x 40% x 10 = 3.9043

CONSTRUCTORA e

KAATSIR ¢ LAt $12.590.796 | $2.392.251 | $14.983.047

Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.

PUNTAJE - 4 r.390
ot Valor Valor
« toveedqr A : Detalle Neto VA Bruto

SERVICIOS ¥ Monto Ofertado se encuentra fuera
CONSTRUCCIONES $12.050.134 | $2.289.525 | $14.339.659

SAMKA LIMITADA del intervalo de confianza.

PUNTAJE 0.00

3.2, ANALISIS OFERTAS TECNICAS (40%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitaciéon en su Articulo 62°, podemos concluir:
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40%

WRCRITARA COML
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Cumplimiento de equo
Formales.

Cumple con la enfrega de
la totalidad de los requisitos
formales en los plazos
establecidos para ello.

10%

El proponente tiene un cumplimiento
total, debido a que en la etapa de
Apertura de la Licitacién no tiene
documentos faltantes u observados.

1.00

0.40

Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la Provincia
de Iquique.

Definido en el Anexo N° 1-A
o 1 B segun corresponda, la
cual deberd ser acreditada
mediante documentacidn
de Sll. No presentar Ila
documentacién sefalada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23°, N°3 la cual
define como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacion 'y el
desarrollo local.

20%

Proponente cuenta con domicilio en
Avenida Teniente Herndn Merino Correa
N° 4136, Comuna de Alto Hospicio.

A modo de acreditacién se adjunta Rol
Unico Tributario donde se constata la
direccién indicada en el formulario de
identificacion del proponente.

2.00

0.80

Garantias.

Definido en el Anexo N° 4

Se evaluard la presentacion
de garantias sobre los
bienes/servicios licitados y
deberdn ser indicadas en la
oferta.

Nota: En aquellos casos que
se indiquen garantias y
plazos distintos por
componentes/partidas, se

Proponente cuenta con una Garantia de
13 meses sobre bienes/servicios y partidas
realizadas.

A modo de acreditacién se adjunta
Anexo N°4: Oferta Econémica donde se
constata el tiempo de la garantia
ofertado por el proponente.

2.00

0.80
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considerard para efectos
del andilisis, el promedio
obtenido por la totalidad de
éstas. La cual cada una por
si sola también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podra ser
inferior a 06 meses, de lo
conirario la oferta serd
desestimada.

Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° 5
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas de
menor tamano, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

Se verificard mensualmente
el porcentaje de mano de
obras local a fravés de la
acreditacién de residencia
en la comuna.

En caso de no cumplir_se
cursard (n) multa (s) de 3%
sobre el monto total bruto | | proponente considera  contratar
contratado por cada estado | mensualmente al 80% o mas trabajadores 10 2.00 0.80
de pago. de la comuna de Alto Hospicio.

Nota: El oferente
adjudicado deberd
| adjuntar ndmina con la
| identificacion de los
| trabajadores que
participaron en la ejecucion
de la obra y el respectivo
cerfificado de Ila Junta
Vecinal correspondiente o
de la autoridad
competente designada por
el Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.

Lo anterior para cada
estado de Pago presentado.

20%
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La experiencia deberd ser
acreditada  por medio de g
presentacion de CONTRATOS,
DECRETO DE__ ADJUDICACION,
RESOLUCIONES, ORDEN DE COMPRA,
FACTURAS O CERTIFICADO DEL
MANDANTE, las cuales tenga en
relacién a la materia de la presente
licitacidn.
En dichos documentos se debe
visuadlizar y/o identificar claramente
Experiencia Certificada. los montos y obras ejecutadas, para
ser considerados como vdlidos.
Se analizard segun
informacién solicitada en el | Experiencia evaluada por_parte de la
Art.42° Nro. 7). comisién evaluadora:
Se considerard la sumatoria |1, Proyecto: Instalacién en Avance
de las obras a fravés de los Cerco Fiscal con Postes de PVC y
documentos solicitados Alambrado en 7 Hebras
para  acreditacion  de Mandante: SACYR Operacién vy
experiencia. Servicios S.A.
Monto Obra: $14.994.000 Impuestos
Por tratarse la presente Incluidos.
licitacién de un proceso AfRo Ejecucion: 2022
menor a las 1.000 UTM se les Acredita mediante: Orden de
solicita a los Proponentes Compra N°16927 10 2.00 0.80

que se Presenten en calidad
de UTP (Unién Temporal de
Proveedores), indicar
claramente al momento de
ofertar cuales antecedentes
provenientes de cada uno o
mas integrantes deben ser
considerados para efectos
de evaluacion de este
criterio. Esto debe venir
contenido en el documento
publico o privado que da
cuenta del acuerdo para
participar de esta forma.

20%

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Instalacién Cerco Fiscal con
Postes de PVC con 7 Hebras de
Alambre
Mandante:
Servicios S.A.
Monto Obra: $10.375.848 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucidn: 2022

Acredita mediante: Factura N°102

Proponente acredita como se solicita
en bases.

SACYR Operacién vy

Proyecto: Reposicidon Cerco Fiscal
Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $10.711.785 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023
Acredita  mediante:
Compra N°18086

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Orden de

Proyecto: Excavacion y Hormigonado
Zona de Descanso Ruta A-1
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Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $4.487.847 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023

Acredita mediante: Factura N°223

Proponente acredita como se solicita
en bases.

5. Proyecto: Intervencién de Postes de
lluminarias KM 39 Calzada
Ascendente y Descendente
Mandante: SACYR Operacidén vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $12.457.981 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023

Acredita mediante: Factura N°212

Proponente acredita como se solicita
en bases.

6. Proyecto: Zanjado y Hormigonado en
Km 26.800 Ruta A-16
Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.
Monto Obra: $12.066.600 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2023
Acredita mediante: Factura N°176

|

\
Proponente acredita como se solicita
en bases.

|

7. Proyecto: Zanjado y Hormigonado en
Km 19.200 Planta Fotovoltaica Ruta A-

16

Mandante: SACYR Operaciéon vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $11.331.775 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2023
Acredita mediante: Factura N°172

Proponente acredita como se solicita
en bases.

8. Proyecto: Reposicion Sistema de

lluminacién con Sistema
Antivanddlico. Pasarela 11.500 Ruta
A-16

Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $7.644.679 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023

Acredita mediante: Factura N°159
Proponente acredita como se solicita
en bases.
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10.

11.

12.

13.

Proyecto: Reposicidn Sistema de
lluminacién Km 12.500 Ruta A-16
Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $27.297.867 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucioén: 2023

Acredita mediante: Factura N°155

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Confeccién Puertas
Correderas Plaza de Pedje Ruta A-16
Mandante: SACYR Operacidon vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $4.053.140 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucioén: 2023

Acredita mediante: Factura N°142
Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Excavacién de Zanja
Acceso y Salida de Alto Hospicio Km
39+900

Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $39.525.850 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023

Acredita mediante: Factura N°130

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Reposicion Enlace
lluminacién Sector La Virgen Ruta 1
Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $24.988.286 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucioén: 2023

Acredita mediante: Factura N°247

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Trabajos de Luminarias KM
33.600 Ruta 16

Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.

Monto Obra: $40.522.280 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2023

Acredita mediante: Factura N°227

Proponente acredita como se solicita
en bases.
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14. Proyecto: Intervencién Enlace Peaqje
Chucumata Ruta A-1
Mandante: SACYR Operaciéon vy
Servicios S.A.
Monto Obra: $38.375.672 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2024
Acredita  mediante: Orden de
Compra N°27147
Proponente acredita como se solicita
en bases.
15. Proyecto: Servicio Reparaciéon
Sistema de lluminacion
Mandante: SACYR Operacién vy
Servicios S.A.
Monto Obra: $26.404.438 Impuestos
Incluidos.
Ano Ejecucion: 2024
Acredita mediante: Factura N°270
Proponente acredita como se solicita
en bases.
16. Proyecto: Servicio Reparacion
Sistema de lluminacién
Mandante: SACYR Operacidon vy
Servicios S.A.
Monto Obra: $26.193.685 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2024
Acredita mediante: Factura N°248
Proponente acredita como se solicita
en bases.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:
$311.431.733.-
Experiencia acreditable sobre los 300
millones en obras civiles.
Comportamiento
Contractual.
Se considera el
comportamiento
contfractual del oferente,
g}nﬂgsand%fr;ccgf}:s gg Proponente presenta Compor’fcmignto
confor’midodes ylu otrlos Se Contractual Sin Observaciones segun lo 10 1.00 0.40
p Sk revisado en Mercado PUblico.
corroborard a fravés de
informacién que se indica
en la ficha de
Chileproveedores, y registro
Municipales ratificados
mediante decreto
alcaldicio emitido durante

SECRETARIA COMUNAL DE
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| Oferta
| Técnica
|

40%

el periodo de 12 meses
previos a la fecha de la
apertura de la presente
propuesta.

10%

Formales.

Cumple con la enfrega de

lelmlenfo dequslfo

El proponente tiene un cumplimiento
medio, debido a que en la etapa de
Apertura de la Licitacién tiene 02 (dos)

la totalidad de los requisitos 5 0.50 0.20
formales en los plazos documentos fcl’rcptgs U observados. Los
establecidos para ello. cuales fueron solicitados para que el
proponente subsanara.
10%
Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la Provincia
de Iquique.
Definido en el Anexo N° 1-A
o 1 B segin corresponda, la
cual deberd ser acreditada
mediante documentacion
de Sll. No presentar la | Proponente cuenta con domicilio en
documentacion  sefialada | pasaje Playa El Saladero 3533, Comuna
se calificard con nota 0. de Iquique.
NOTA: Lo anterior en virtud | A modo de acreditacién se adjunta Rol 0 2 R
de la normativa de Compras | (inico Tributario donde se constata la
Piblicas Ley 19.886 en el | direccién indicada en el formulario de
Articulo 23°, N°3 la cual | igentificacion del proponente.
define como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacion 'y el
desarrollo local.
20%
Garantias. Proponente cuenta con una Garantia de
13 meses sobre bienes/servicios y partidas
Definido en el Anexo N° 4 | realizadas. 10 2.00 0.80

“Oferta Econémica”.

Se evaluard la presentacion

A modo de acreditacién se adjunta
Anexo N°4: Oferta Econdmica donde se
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de garantias sobre los
bienes/servicios licitados y
deberdn ser indicadas en la
oferta.

Nota: En aquellos casos que
se indiquen garantias y
plazos distintos por
componentes/partidas, se
considerard para efectos
del andlisis, el promedio
obtenido por la totalidad de
éstas. La cual cada una por
si sola también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podrd ser
inferior o 06 meses, de lo
contrario la oferta serd
desestimada.

constata el tiempo de
ofertado por el proponente.

la garantia

Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° §
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas de
menor tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

Se verificaré mensualmente
el porcentaje de mano de
obras local a fravés de la
acreditacién de residencia
en la comuna.

En caso de no cumplir se
cursard (n) multa (s) de 3%
sobre el monto total bruto
contratado por cada estado
de pago.

Nota: El oferente
adjudicado deberd
adjuntar némina con la
identificacién de los
trabajadores que

participaron en la ejecucion
de la obra y el respectivo
certificado de Ila Junta
Vecinal correspondiente o
de la aqutoridad

El proponente considera

contratar

mensualmente al 80% o mds trabajadores
de la comuna de Alto Hospicio.

10
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competente designada por
el Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.
Lo anterior para cada
estado de Pago presentado.
20%
La experiencia deberd ser
acreditada  _por medio de la
presentacién de CONTRATOS,
DECRETO DE ADJUDICACION,
RESOLUCIONES, ORDEN DE COMPRA,
FACTURAS O CERTIFICADO DEL
MANDANTE, las cuadles tenga en
Experiencia Cerfificada. relacién a la materia de la presente
licitacién.
Se analizard segun )
informacién solicitada en el En dichos documentos se debe
Art.42° Nro. 7). visualizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas, para
Se considerard la sumatoria ser considerados como validos.
de las obras a través de los
documentos solicitados | Experiencia evaluada por parte de la
para  acreditacién  de comisién evaluadora:
experiencia. »
1. Proyecto: Instalacion Ascensor Mall
Por ftratarse la presente Puerta 1. L
licitacién de un proceso Mandantfe: Zofri S.A.
menor a las 1.000 UTM se les Mon'{o Obra: $80.843.293 Impuestos
solicita a los Proponentes Incluidos.
Ano Ejecucidn: 2014, 10 2.00 0.80

que se Presenten en calidad
de UTP (Unién Temporal de
Proveedores), indicar
claramente al momento de
ofertar cuales antecedentes
provenientes de cada uno o
mds integrantes deben ser
considerados para efectos
de evaluacién de este
criterio. Esto debe venir
contenido en el documento
publico o privado que da
cuenta del acuerdo para
participar de esta forma.

20%

Acredita mediante: Contrato de
Ejecucién de la Obra.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Ensanche de Rampa Via de
Evacuacién, Sector las Cabras.
Mandante: Zofri S.A.

Monto Obra: $53.378.522 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2014
Acredita mediante:
Ejecucién de la Obra.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Contrato de

Proyecto: Construccidn de Obras
Civiles Planta de Tratamiento de
Aguas Servidas, Parque Chacalluta,
Zofri Arica.

Mandante: Zofri S.A.

Monto Obra: $54.503.237 Impuestos
Incluidos.
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Ao Ejecucién: 2015

Acredita mediante: Facturas N°22 vy
N°23.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

4. Proyecto: Urbanizacién Avenida Las
Parinas, Parque Chacalluta, Zofri
Arica.

Mandante: Zofri S.A.

Monto Obra: $72.076.715 Impuestos
Incluidos.

Ao Ejecuciodn: 2018.

Acredita mediante: Factura N°156 y
N°159; N°176

Proponente acredita como se solicita

en bases.

5. Proyecto: Ampliacién Edificio Control
de Acceso, Puerta 3.
Mandante: Zofri S.A.
Monto Obra: $20.405.825 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2016.
Acredita mediante:  Acta de
Recepcidn Definitiva.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

6. Proyecto: Planta de Potabilizacidn de
Aguaq, Parque Chacalluta, Zofri Arica.
Mandante: Zofri S.A.

Monto Obra: $39.617.511 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2019.

Acredita mediante: Facturas N°206 y
N°207

Proponente acredita como se solicita

en bases.

7. Proyecto: Traslado Punto Limpio Zofri
Mandante: Kyklos S.A.
Monto Obra: $37.786.360 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2019.
Acredita mediante: Facturas N°324;
N°345; N°352; N°354; N°3564; N°357;
N°364; N°365; N°370
Proponente acredita como se solicita

en bases.

8. Proyecto: Mantencién Colegio Bulnes
y Bajo Molle
Mandante: Fundacién Créate.
Monto Obra: $70.935.719 Impuestos
Incluidos.
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Afo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Facturas N°378;
N°380; N°381; N°382; N°383; N°384;
N°387; N°390; N°392; N°393: N°394;
N°397; N°399; N°400; N°401; N°404;
N°405; N°406; N°408; N°410; N°411.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

9. Proyecto: Mantencién Galpdn Base.
Mandante: Blue Express S.A.
Monto Obra: $35.795.400 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2023
Acredita mediante: Facturas N°412;
N°413; N°414; N°415; N°421; N°425;
N°427
Proponente acredita como se solicita

en bases.

10. Proyecto: Desarme Zofri Centro.
Mandante: Zofri S.A.
Monto Obra: $22.050.225 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023
Acredita mediante: Orden de
Compra N°17089.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

11. Proyecto: Mantencién Colegio Bulnes
y Bajo Molle.
Mandante: Fundacién Créate.
Monto Obra: $21.010.556 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2024.
Acredita mediante: Facturas N°434;
N°435; N°436; N°437; N°438; N°439;
N°440; N°442; N°444; N°445; N°446;
N°447; N°448; N°449; N°450; N°451;
N°452; N°453; N°454; N°456; N°457,
Proponente acredita como se solicita
en bases.
NOTA: No existe concordancia entre el
monto de la obra ingresado en formulario
indica $21.010.556 y el monto indicado en
suma de facturas comresponde a
$21.842.961. Para efectos de evaluacién
serd considerada informacién  del
contrato.

12. Proyecto: Infraestructura Punto Limpio
El Morro.
Mandante: Kyklos S.A.
Monto Obra: $25.076.394 Impuestos
Incluidos.
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ARo Ejecucion: 2024.
Acredita mediante: Facturas N°459;
N°461; N°464; N°445.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:

$534.312.162.-
Experiencia acreditable sobre los 300

millones en obras civiles.

Comportamiento
Contractual.
Se considera el

comportamiento

confractual del oferente,
analizando a fravés de
multas, infracciones, no
conformidades y/u otros. Se

corroborard a fravés de )
informacién que se indica Proponente presenta Comportamiento

en Ia ficha de | Contfractual Sin Observaciones segun lo 10 1.00 0.40
Chileproveedores, y registro revisado en Mercado PUblico.

Municipales ratificados

mediante decreto

alcaldicio emitido durante
el periodo de 12 meses
previos a la fecha de Ila
apertura de la presente
propuesta.

10%

‘ mpllmlenf de Requisitos I

Formales. .
El proponente tiene un cumplimiento
Oferta Cumple con la entrega de medio, debido a que en la etapa de
Técnica | ia totalidad de los requisitos | APertura de la Licitacion fiene 02 (dos) | . 050 | 020

documentos faltantes u observados. Los
cuales fueron solicitados para que el
proponente subsanara.

407 formales en los plazos
o establecidos para ello.

10%
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Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la Provincia
de Iquique.

Definido en el Anexo N° 1-A
o 1 B segun corresponda, la
cual deberd ser acreditada
mediante documentacién
de Sll. No presentar la
documentacion sefalada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Artficulo 23°, N°3 la cual
define como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaino, la
descentralizacién 'y el
desarrollo local.

20%

Proponente cuenta con domicilio en
Eleuterio Ramirez 1163, Comuna de
lquigque.

A modo de acreditacién se adjunta Rol
Unico Tributario donde se constata la
direccién indicada en el formulario de
identificacion del proponente

2.00

0.80

Garantias.

Definido en el Anexo N° 4
“Oferta Econémica”.

Se evaluard la presentacion
de garantias sobre los
bienes/servicios licitados y
deberdn ser indicadas en la
oferta.

Nota: En aquellos casos que
se indiquen garantias y
plazos distintos por
componentes/partidas, se
considerard para efectos
del andilisis, el promedio
obtenido por la totalidad de
éstas. La cual cada una por
si sola también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podra ser
inferior a 06 meses, de lo
contrario la oferta serd
desestimada.

Proponente cuenta con una Garantia de
12 meses sobre bienes/servicios y partidas
realizadas.

A modo de acreditacion se adjunta
Anexo N°4: Oferta Econémica donde se
constata el tiempo de la garantia
ofertado por el proponente.

1.40

0.56
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Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° 5
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas de
menor tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

Se verificaré_ mensualmente
el porcentaje de mano de
obras local a tfravés de la
acreditacién de residencia
en la comuna.

En caso de no cumplir_se
cursard (n) multa (s) de 3%

sobre el monto total bruto
contratado por cada estado
de pago.

Nota: El oferente
adjudicado deberd
adjuntar ndmina con la
identificacion de los
frabajadores que
parficiparon en la ejecucion
de la obra y el respectivo
cerfificado de Ila Junta
Vecinal correspondiente o
de la autoridad
competente designada por
el Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.

Lo anterior para cada
estado de Pago presentado.

20%

El proponente considera contratar
mensualmente menos del 50% de
trabajadores de la comuna de Alto
Hospicio.

Experiencia Certificada.

Se analizard segun
informacién solicitada en el
Art.42° Nro. 7).

Se considerard la sumatoria
de las obras a fravés de los
documentos solicitados
para acreditacion de
experiencia.

deberd ser
medio de la

e La experiencia
acreditada  por
presentacion de CONTRATOS,
DECRETO DE _ ADJUDICACION,
RESOLUCIONES, ORDEN DE COMPRA,
FACTURAS O CERTIFICADO DEL
MANDANTE, las cuadles tenga en
relacién a la materia de |la presente
licitacién.

e En dichos documentos se debe
visualizar y/o identificar claramente

2.00

0.80

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
Pagina 29 de 51




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
B'Mu(ﬁwﬂuml PEANFICACION
: — s i, i Cidad, —
Por fratarse Ila presente los montos y obras ejecutadas, para

licitacién de un proceso
menor a las 1.000 UTM se les
solicita a los Proponentes
que se Presenten en calidad
de UTP (Unién Temporal de
Proveedores), indicar
claramente al momento de
ofertar cuales antecedentes
provenientes de cada uno o
mds integrantes deben ser
considerados para efectos
de evaluacion de este
criterio. Esto debe venir
contenido en el documento
publico o privado que da
cuenta del acuerdo para
participar de esta forma.

20%

ser considerados como vdlidos.

Experiencia evaluada por parte de la

comisién evaluadora:

1.

Proyecto: Confeccién Techumbre
Estacionamiento Samu.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $2.380.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2013.

Acredita mediante: Recepcién de
Obra.

Proponente acredita como se solicita

en bases.
Proyecto: Entorno
Pérgola

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $5.088.192 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2013.

Acredita mediante: Recepcidon de
Obra.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Mejoramiento

Proyecto: Reparacién y Habilitacion
Sistema de Climatizacidon de la
Unidad de Neonatologia.

Mandante: Servicio de Salud Iquique.
Monto Obra: $5.650.450 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucioén: 2014,
Acredita mediante:
Recepcidn Provisoria.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

Acta de

Proyecto: Reparacién de Dafos Post
Terremotos  Sistema  Climatizacion
Unidad de Pabellén.

Mandante: Servicio de Salud Iquique.
Monto Obra: $68.953.086 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2014,
Acredita mediante:
Recepcidn Provisoria.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Acta de

Proyecto:
Habilitacién Vestidores de Mujeres.

Mejoramiento y
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Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $4.389.778 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucién: 2014,

Acredita mediante: Acta de Entrega.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Reposicion Cecosf Rene
Garcia.

Mandante: Servicio Salud Arica.
Monto Obra: $353.112.298 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2016.

Acredita mediante: Certificado de
Ejecucion de Obra.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Habilitacion Equipo
Angiografo Multipropdsito.
Mandante: Servicio Salud Arica.
Monto Obra: $225.234.591 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucién: 2018.

Acredita mediante: Certificado de
Ejecucion de Obra.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Habilitacién de
Dependencias, Segunda Etapa -
Proyecto Habilitacion de Angiografo
Multipropdsito, HINC Arica.
Mandante: Servicio Salud Arica.
Monto Obra: $301.981.815 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2018.

Acredita mediante: Certificado de
Ejecucién de Obra.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Reposicion Cecosf Cerro La
Cruz.

Mandante: Servicio Salud Arica.
Monto Obra: $773.177.481 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Certificado de
Ejecucion de Obra.

Proponente acredita como se solicita
en bases.
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10. Proyecto: Conservacién Distintas
Areas Cesfam Héctor Reyno.
Mandante: Servicio de Salud Iquique.
Monto Obra: $113.851.927 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2021.
Acredita  mediante: Acta de
Recepcidn Provisoria.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

11. Proyecto: Conservacién Cubiertq,
Cielo Falso y Muro CESFAM Héctor
Reyno.

Mandante: Servicio de Salud Iquique.
Monto Obra: $573.403.499 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021

Acredita  mediante: Acta de
Recepcidn Provisoria.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

12. Proyecto: Habilitacion de  Box
Temporal para Oftalmologia.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $3.300.360 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucién: 2014

Acredita mediante: NinguUn
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

13. Proyecto: Construccion de Dos
Pabellones Transitorios Traumatologia.
Mandante: Hospital Dr. Ermesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $10.800.450 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2014,

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

14. Proyecto: Remodelacién Servicio

Endoscopia.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $5.400.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2015.
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Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

15. Proyecto: Remodelacién Central de
Alimentacién.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $2.875.440 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2015.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

16. Proyecto: Reparacién de Bafos Sala
de Pensionados Post Terremoto.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $7.320.420 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2016.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

17. Proyecto: Construccién de Bodega
Archivo Temporal.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $5.550.000 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucién: 2016.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

18. Proyecto: Obras Complementarias de
Unidad de Urgencia.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $3.200.350 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2015

Acredita mediante: Ningun
Documento.
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19.

20.

21.

22.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

Proyecto: Remodelacién Vestidores
de Mujeres.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $5.602.300 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2015.

Acredita mediante: Ningun

Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento y
Habilitacion CR Medicina Fisica vy
Rehab.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $106.334.083 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2017,

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Malla de Proteccién 3er
Piso Hospital Ernesto Torres Galdames.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $2.836.240 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2017.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Renovacién Piso de
Urgencia Sala de Espera.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $14.993.122 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
P&gina 34 de 51




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

., —

SRCAETANIA COMUNAL

PLANIFICACION
SECOMLAC

23. Proyecto: Servicio de Ejecucién Obras
Civiles e Instalacion Tomas de
Oxigeno Medicinal.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $4.284.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2020.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no _acredita como se

solicita en bases.

24. Proyecto: Instalacién de 9 Salidas de

02 HETG.

Mandante: Hospital Dr. Eresto Torres
Galdames.

Monto Obra: $7.819.538 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

25. Proyecto: Confeccién de Boxes en

Domo Militar

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $6.043.296 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

26. Proyecto: Servicio de Obra Menor
Mejoramiento y Remodelacién Sala
de Espera CMA Hospital.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $1.477.980 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2021.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.
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27. Proyecto: Habilitacién de é Boxes del
Servicio de Urgencia.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $13.953.226 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

28. Proyecto: Ampliacion de Gases
Clinicos Endoscopia e Imagenologia.
Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres

Galdames.

Monto Obra: $21.729.400 Impuestos
Incluidos.

AnRo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

29. Proyecto: Habilitaciéon y
Remodelacion Sala de Espera Unidad
de Urgencia.

Mandante: Hospital Dr. Eresto Torres
Galdames.

Monto Obra: $31.812.151 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2022,

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

30. Proyecto: Remodelaciéon Infanto

Adolescente.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.

Monto Obra: $17.545.298 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

31. Proyecto: Habilitacién Mejoramiento
Sala de Scanner Unidad
Imagenologia.
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Mandante: Hospital Dr. Ernesto Torres
Galdames.
Monto Obra: $59.779.630 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucién: 2022.
Acredita mediante: Ningun
Documento.
Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:
$2.427.223.117.-
Experiencia acreditable sobre los 300
millones en obras civiles.
Comportamiento
Contractual.
Se considera el
comportamiento
confractual del oferente,
analizando a fravés de
multas, infracciones, no
conformidades y/u ofros. Se
corroborard a través de .
informacién que se indica Proponente presenta Comportamiento
en Ia ficha de | Contractual Sin Obsewgclones segun lo 10 1.00 0.40
Chileproveedores, y registro revisado en Mercado PuUblico.
Municipales ratificados
mediante decreto
alcaldicio emitido durante
el periodo de 12 meses
previos a la fecha de la
apertura de la presente
propuesta.
10%

Cplento de Rulsfos
Formales.

Cumple con la enfrega de

la totalidad de los requisitos

formales en los plazos
establecidos para ello.

10%

El proponente tiene un cumplimiento
total, debido a que en la etapa de
Apertura de la Licitacion no tiene
documentos faltantes u observados.

10

1.00

0.40
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Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la Provincia
de Iquique.

Definido en el Anexo N° 1-A
o 1 B segun corresponda, la
cual deberd ser acreditada
mediante documentacion
de SIl. No presentar Ila
documentacion seAalada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23°, N°3 la cual
define como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaio, la
descentralizacion 'y el
desarrollo local.

20%

Proponente cuenta con domicilio en
Calle Santa Rosa 3411, Comuna de Alto
Hospicio.

El domicilio indicado en formulario de
identificacién del proponente no es
concordante con la que se encuentra
indicada en Rol Unico Tributario donde se
constata que la direccién es en Herndn
Fuenzalida 1190, Iquique.

En virtud que no se puede corroborar el
domicilio en la comuna de alto hospicio
se designara nota cero

Garantias.

Definido en el Anexo N° 4
“Oferta Econémica”.

Se evaluard la presentacion
de garantias sobre los
bienes/servicios licitados y
deberdn ser indicadas en la
oferta.

Nota: En aquellos casos que
se indiquen garantias vy
plazos distintos por
componentes/partidas, se
considerard para efectos
del andilisis, el promedio
obtenido por la totalidad de
éstas. La cual cada una por
si sola también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podra ser
inferior a 06 meses, de lo
contrario la oferta serd
desestimada.

Proponente cuenta con una Garantia de
14 meses sobre bienes/servicios y partidas
realizadas.

A modo de acreditacién se adjunta
Anexo N°4: Oferta Econémica donde se
constata el tiempo de la garantia
ofertado por el proponente.

2.00 0.80
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Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° 5
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas de
menor tamano, la
descenfralizacion y el
desarrollo local.

Se verificard mensualmente
el porcentaje de mano de
obras local a fravés de la
acreditacién de residencia
en la comuna.

En caso de no cumplir_se
cursard (n) multa (s) de 3%

sobre el monto total bruto | E| proponente considera  contratar

contratado por cada estado | mensualmente al 85% de trabajadores de 10 2.00 0.80
de pago. la comuna de Alto Hospicio.

Nota: El oferente

adjudicado deberd

adjuntar némina con la

identificacion de los

trabajadores que

participaron en la ejecucion
de la obra y el respectivo
certificado de Ila Junta
Vecinal correspondiente o
de la auforidad
competente designada por
el Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.

Lo anterior para cada
estado de Pago presentado.

20%

Experiencia Certificada. e |a experiencia deberd ser
acreditada  _por medio _de la

Se analizard segun presentacion de CONTRATOS,
informacién solicitada en el DECRETO DE ADJUDICACION,
Art.42° Nro. 7). RESOLUCIONES, ORDEN DE COMPRA,
FACTURAS O CERTIFICADO DEL 10 200 0.80
Se considerard la sumatoria MANDANTE, las cuales tenga en ' '
de las obras a fravés de los relacién a la materia de la presente
documentos solicitados licitacion.
para  acreditacién  de
experiencia. e En dichos documentos se debe

visualizar y/o identificar claramente
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Por fratarse la presente los montos y obras ejecutadas, para
licitacién de un proceso ser considerados como validos.
menor a las 1.000 UTM se les
solicita a los Proponentes | Experiencia evaluada por parte de la
que se Presenten en calidad | comisién evaluadora:

de UTP (Unién Temporal de

Proveedores), indicar [1. Proyecto: Desmontaje Galpdn
claramente al momento de Industrial de 3.000m2.
ofertar cuales antecedentes Mandante: Consultora Zona Franca.
provenientes de cada uno o Monto Obra: $62.250.138 Impuestos
mas integrantes deben ser Incluidos.
considerados para efectos ARo Ejecucidn: 2020.
de evaluacion de este Acredita mediante: Contrato de
criterio. Esto debe venir Obra, Certificado Cliente, Factura
contenido en el documento N°T; N°2; N°4, F29, Certificado de
publico o privado que da Cumplimiento de Obras.
cuenta del acuerdo para Proponente acredita como se solicita
participar de esta forma. en bases.

20% 2. Proyecto: Construccion Centro

Integral de la Discapacidad.
Mandante: Municipalidad de Pozo
Almonte.

Monto Obra: $94.958.238 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2020.

Acredita mediante: Contrato de
Obra, Certificado Municipal.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

3. Proyecto: Mejoramiento Sede Social
JJ.VV. Parde Hurtado II.
Mandante: Municipalidad de Pozo
Almonte.
Monto Obra: $75.051.303 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2020.
Acredita mediante: Contrato de
Obras, Certificado Municipal.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

4. Proyecto: Construccidn Salas de
Clases y Otro en Recinto Colegio
Academia Iquique.

Mandante: Inmobiliaria Tayka SPA
Monto Obra: $80.257.731 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2020.

Acredita mediante: Factura N°8; N°9;
N°12; N°13; N°23; N°16, Formulario 29,
Certificado de Cumplimiento de
Obra.

Proponente acredita como se solicita
en bases.
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Proyecto: Reposicion Pavimentos
Liceo AS.G.G.

Mandante: Corporacién Municipal
de Desarrollo Social de Pozo AlImonte.
Monto Obra: $49.148.822 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2021

Acredita mediante: Contrato de
Obra, Acta de Recepcidn Provisoria
Sin Observaciones.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Reposicion de Pavimentos
Escuela Bdsica Estrella del Sur.
Mandante: Corporacién Municipal
de Desarrollo Social de Pozo Almonte.
Monto Obra: $78.589.819 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Contrato de
Obra, Acta de Recepcidén Provisoria
sin Observaciones.

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Construccién Salas de
Clases y Ofros en Recinto Colegio
Academia Iquique.

Mandante: Inmobiliaria Tayka SPA.
Monto Obra: $181.637.901 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Contrato de
Obras, Certificado de Cumplimiento
de Obras; Factura N°27; N°28; N°30;
N°32; N°36; Formulario 29.

Proponente acredita _experiencia

como se solicita en bases.

Proyecto: Proyecto Remodelacidon
Cafeteria y Habilitacién de Oficinas
Centro Tecnoldgico Minero.
Mandante: Universidad Arturo Prat.
Monto Obra: $223.913.776 Impuestos
Incluidos.

Afno Ejecucion: 2024,

Acredita mediante: Contrato de
Ejecucidon el cual no se encuentra
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.
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TOTAL EXPERIENCIA
$621.893.952.-

ACREDITADA:

Experiencia acreditable sobre los 300
millones en obras civiles.

Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento

contractual del oferente,
analizando a fravés de
multas, infracciones, no
conformidades y/u otros. Se
comroborard a través de
informacién que se indica
en la ficha de
Chileproveedores, y registro
Municipales ratificados
mediante decreto
alcaldicio emitido durante
el periodo de 12 meses

previos a la fecha de la
apertura de
propuesta.

la presente

Proponente presenta Comportamiento
Contractual Sin Observaciones segun lo
revisado en Mercado Publico.

1.00

0.40

10%

PONDERACION TOTAL

Ilmlefo de Requisitos
Formales.

Cumple con la enfrega de

El proponente tiene un cumplimiento
total, debido a que en la etapa de

la totalidad de los requisitos Pl ] 10 1.00 0.40
formales en los plazos Apertura de la Licitacidn no tiene
establecidos para ello. documentos faltantes u observados.
e 10%
aelicd Materia de Impacto Social
40% - Oficina y/o Servicios Proponente cuenta con domicilio en Av.
Comerciales en la Provincia | La Pampa 3779, Comuna de Alto
de Iquique. Hospicio.
10 2.00 0.80

Definido en el Anexo N° 1-A
o 1 B segun corresponda, la
cual deberd ser acreditada
mediante documentacién
de Sll. No presentar la

A modo de acreditacién se adjunta Rol
Unico Tributario donde se constata la
direccién indicada en el formulario de
identificacién del proponente
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documentacion sefialada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23°, N°3 la cual
define como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamano, la
descentralizacién 'y el
desarrollo local.

20%

Garantias.

Definido en el Anexo N° 4
“Oferta Econémica”.

Se evaluard la presentacion
de garantias sobre los
bienes/servicios licitados y
deberdn ser indicadas en la
oferta.

Nota: En aquellos casos que
se indiquen garantias y
plazos distintos por
componentes/partidas, se
considerard para efectos
del andlisis, el promedio
obtenido por la totalidad de
éstas. La cual cada una por
si sola también no podrd ser
inferior a 6 meses.

20%

La garantia No podrd ser
inferior a 06 meses, de lo
contrario la oferta serd
desestimada.

Proponente cuenta con una Garantia de
13 meses sobre bienes/servicios y partidas
realizadas.

A modo de acreditacidon se adjunta I &
Anexo N°4: Oferta Econémica donde se
constata el tiempo de la garantia
ofertado por el proponente.

0.80

Mano de Obra Local.

Definido en el Anexo N° 5
“Mano de Obra Local”.

Este criterio tiene como
finalidad incentivar el
impulso de las empresas de
menor tamano, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

El proponente considera contratar
mensualmente al 80% o mds trabajadores 10 2.00
de la comuna de Alto Hospicio.

0.80
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Se verificard mensualmente
el porcentaje de mano de
obras local a través de la
acreditacién de residencia
en la comuna.
En caso de no cumplir_se
cursard (n) multa (s) de 3%
sobre el monto total bruto
contratado por cada estado
de pago.
Nota: El oferente
adjudicado deberd
adjuntar némina con la
identificacion de los
trabajadores que
participaron en la ejecucion
de la obra y el respectivo
certificado de Ila Junta
Vecinal correspondiente o
de la autoridad
competente designada por
el Gobierno de Chile, que
acredite el domicilio de
éstos.
Lo anterior para cada
estado de Pago presentado.
20%
Experiencia Certificada. e LA experiencia deberd ser
acreditada _por  _medio de la
Se analizard segun presentacion de CONTRATOS,
informacién solicitada en el DECRETO DE ADJUDICACION,
Art.42° Nro. 7). RESOLUCIONES, ORDEN DE COMPRA,
FACTURAS O CERTIFICADO DEL
Se considerard la sumatoria MANDANTE, las cuales tenga en
de las obras a través de los relacién a la materia de la presente
documentos solicitados licitacién.
para  acreditaciéon  de
experiencia. e En dichos documentos se debe
visudlizar y/o identificar claramente 0 0 0
Por fratarse la presente los montos y obras ejecutadas, para
licitacién de un proceso ser considerados como vdlidos.
menor a las 1.000 UTM se les
solicita a los Proponentes | Experiencia evaluada por parte de la
que se Presenten en calidad | comisién evaluadora:
de UTP (Unién Temporal de
Proveedores), indicar |1. Proyecto: Construccién Radier 270 m2
claramente al momento de h30 10cm.
ofertar cuales antecedentes Mandante: EnerNuevas SPA.
provenientes de cada uno o Monto Obra: $14.804.026 Impuestos
mds integrantes deben ser Incluidos.
considerados para efectos ARo Ejecucién: 2023
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de evaluacion de este
criterio. Esto debe venir
contenido en el documento
publico o privado que da
cuenta del acuerdo para
participar de esta forma.

20%

3.

Acredita mediante: Factura N°1; N°2;
Ordenes de Compra N°4532043750;
N°4532044209

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Cierre Perimetral Material
Ligero.

Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $1.765.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Factura N°3;
Orden de Compra N°4540002849
Proponente acredita como se solicita

en bases.

NOTA: No existe concordancia entre el
monto de la obra ingresado en formulario
indica $1.765.000 y el monto indicado en
factura y orden de compra corresponde
a $1.765.365. Para efectos de evaluacién
serd considerada informacién  del
contrato,

Proyecto: Muro de Contencidn.
Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $1.483.500 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada va que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

Proyecto: Reparacion Camino
Acceso Santa Rosa.

Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $2.878.848 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Factura N°4;
Orden de Compra N°4532046001.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Instalacién Cupulas
Acrilicas Estacion de Energia.
Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $5.126.056 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Factura N°5;
Orden de Compra N°4532045595
Proponente acredita como se solicita

en bases.
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Proyecto: Remodelacion
Instalaciones Sanitarias.

Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $6.069.000 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Factura N°¢;
Orden de Compra N°4532046864.
Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Construccion Radier 480 m2
h30 15 cm.

Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $25.466.000 Impuestos
Incluidos.

Ao Ejecucién: 2024,

Acredita mediante: Facturas N°7; N°8;
Ordenes de Compra N°4540003428;
N°4532047742

Proponente acredita como se solicita

en bases.

Proyecto: Reacondicionamiento
Techumbre Galpén.

Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $26.120.500 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2024.

Acredita mediante: Ningun
Documento.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se

solicita en bases.

Proyecto: Remodelacién de Oficinas
e Instalacién Cierre Perimetral Malla
Acmafor 3D 60m Lineales.
Mandante: EnerNuevas SPA.

Monto Obra: $6.640.200 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2024.

Acredita mediante: Facturas N°13;
N°14;  Ordenes de  Compra
N°4532049133; N°4532049338
Proponente acredita como se solicita
en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:
$62.749.495.-

Experiencia acreditable sobre de 100

millones o menor en obras civiles.
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Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento

contractual del oferente,
analizando a través de
multas,  infracciones, no
conformidades y/u otros. Se
corroborard a través de
informacién que se indica

Proponente presenta Comportamiento

Municipales
mediante

en la ficha ' ks
Chileproveedores, y registro revisado en Mercado PuUblico.
ratificados

decreto
alcaldicio emitido durante
el periodo de

previos a la fecha de Ila
apertura de
propuesta.

la presente

10% _

12 meses

de | Contractual Sin Observaciones segun lo 10 1.00

0.40

PONDERACION TOTAL

3.3. ANALISIS DE LOS PLAZOS DE ENTREGA (20%).

Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo
de enfrega puedan estar subdimensionadas y producto de ello afecte la seguridad de la ejecucion
oportuna de la obra, o en su efecto sobredimensionada, lo que implica costos o mdrgenes muy
superiores a la disponibilidad presupuestaria, se establece como Intervalo de Confianza un margen
minimo a los plazos consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual no podrd ser
inferior al 10% o superior al 20% del plazo establecido en postulacién oficial. No considerar estos

intervalos calificard con nota minima para este criterio.

Los plazos de ejecucion considerados para la presente licitacion segun postulacién oficial son de
30 dias corridos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerardn para efectos de evaluacién
plazos entre los 27 dias corridos como minimo y 34 dias corridos como mdximo.

Andlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitaciéon en su Articulo 62°, podemos concluir:

SUb Pond.
Proveedor Criterio Criteri Detalle Ofertado Sub -
o Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
de 27 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
TAJIBO terreno.
CONSTERUCCIONES 20% 100% 27 x 100% x 20% x 10 = 2.0000 2.00
LR.L,
27
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
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St Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
de 30 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
terreno.
CONSTRUCTORA
LAM LIMITADA 20% | 100% | 57 4 100% x 20% x 10 = 1.8000 1.80
30
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
Sibs. Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
de 30 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
terreno.
LAS MOLLACAS
LIMITADA 20% | 100% | 27  100% x 20% x 10 = 1.8000 1.80
30
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
Sub- Pond.
Proveedor Criterio Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
de 30 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
terreno.
CONSTRUCTORA
MATVAL LTDA. 20% | 100% | 57 x 100% x 20% x 10 = 1.8000 180
30
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
Sk Pond.
Proveedor Criterio c ;: I Detalle Ofertado Sub -
v Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucidn de las obras
SERVICIOS Y de 26 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
CONSTRUCCIONES 20% 100% | terreno. 0.00
SAMKA LIMITADA
Plazo se encuentra fuera del intervalo de confianza
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4, CONCLUSIONES
En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 62° de las bases

administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a las calificaciones que se realizaron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

Oferta Econémica | OfertaTécnica | Plazo de Entrega | Calificacién
e B wEe o R ~ 20% Final
TAJIBO COEI\:SRTTUCCIONES 4.00 4.00 10
CONSTRUCTORA LAM
LIMITADA 3.34 3.80 1.80 8.94
LAS MOLLACAS LIMITADA 3.91 2.76 1.80 8.47
CONSTRUCTORA MATVAL 3.90 3.20 1 80 8.90
LTDA.
SERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES SAMKA 0.00 3.20 0.00 3.20
LIMITADA

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone adjudicar la
propuesta publica N° 057/2024, ID: 3447-100-LE24, denominada “Construccién Cierre Perimetral Area
de Estacionamiento CECOSF El Boro Perteneciente al Departamento de Salud de la Municipalidad de
Alto Hospicio”, al proponente “OBRAS CIVILES EN CONSTRUCCION HECTOR SALVADOR OLIVARES ROJAS
E.LR.L (TAJIBO).”, R.U.T.: 76.875.226-5, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el
proceso, por un valor total de $14.624.738 (Catorce Millones Seiscientos Veinticuatro Mil Setecientos
Treinta y Ocho Pesos) Impuestos Incluidos y con un plazo total propuesto para la ejecuciéon de los
trabajos de 27 (veintisiete) dias corridos.

La totalidad de los trabaijos solicitados en materia de la presente licitacién serdn financiados por
la MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO CON CARGO AL PRESUPUESTO DE SALUD VIGENTE y se deberd
imputar,a Io cuenta N° 215-22- 06 001-003 y/o en su_defecto a una cuenta distinta, la cual se reflejard

EduWallnas
de
Control

AE)UIB@ 34153466
~ AN\

PGiricio Gdllardo Martinez
Director (S)-de-Administracién y
Inanzas
R.U.Tf. 13.417.509-5
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora P.P. N° 057/2024
“Construccién Cierre Perimetral Area de Estacionamiento CECOSF El Boro Perteneciente al
Departamento de Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio"
ID Mercado PUblico N° 3447-100-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni'yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni'yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni'yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las enfidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
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dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacioén
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuyd
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de Ias
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

e\(‘\PALID'qO ‘
2\
§D‘RECTOR ™

P O/
EduardoNioigygrasalinas
Direc de

Control

. /
dhx::la DI’V
creterio

Finanzas unicipal Traspasados - U.T.
R.UJT.: 13.417.509-5 R.U.T.: 09.382.380-K R.U.T.: 12.836.044-1

Director de Servicios
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